CFT
SCS. Quadra 02. Bloco D, Ed. Oscar Niemeyer
9o Andar, CEP 70.316-gQ0 - Brasília/DF
E-mail: Droiur@çft.ora.br
fone:0800 016 1515

)tlselh o f e dç'ral d o

écnt cos l n ci t.!st }!als www.cft.org.br

PORTARIA N9 066, DE le DE DEZEMBRO DE 2020

Designa funcionária para o cargo
de Assessora de Gabinete
Substituta do Gabinete da
Diretoria Executiva do CFT.

O CONSELHO FEDERAL DOS TECNICOS INDUSTRIAIS -- CFT, no uso das suas

atribuições que Ihe conferem a Lei 13.639 de 26 de março de 2018;

CONSIDERANDO o contido na súmula n9 159 do TST, que trata de substituição de

caráter não eventual e vacâncla do cargo;

CONSIDERANDO que a Assessora de Gabinete deste Conselho Federal, FABIANNA
FERNANDA ALMEIDA LIMA, se encontrará de licença maternidade no período de
[9/].2/2020 a 29/05/2021;

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade dos serviços no referido período

de licença maternidade;

RESOLVE

Art. lg. Designar a funcionária LARISSA ANTUNES LOBO para exercer as atividades
necessárias do gabinete da Diretoria Executiva do CFT, durante o período acima

registrado, sem prejuízo do cargo que ocupa.

Art. 2g. A respectiva funcionária receberá gratificação de função no período da

substituição, não incorporada ao salário, de modo a atingir o patamar salarial respectivo
do cargo em questão.

Art. 3e. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Presidente